
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2016-114

PUBLIÉ LE 28 OCTOBRE 2016



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA

DELIMITATION DES TERRITOIRES DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA

REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE

SANTE  (6 pages) Page 3

Centre de Détention "Les Vignettes" à VAL-DE-REUIL
27-2016-10-21-003 - Décision Intérim du chef d'établissement (1 page) Page 10

Préfecture de l'Eure
27-2016-10-25-002 - PZDSO Arrêté n°16-183 suppléance du 28 au 30 octobre 2016 du

Préfet à Monsieur Henri-Michel COMET Préfet de région des Pays de la Loire 25 octobre

2016 (1 page) Page 12

27-2016-10-25-003 - PZDSO Arrêté n°16-184 suppléance du 2 novembre 2016 du Préfet à

Monsieur Nacer MEDDAH Préfet de la région Centre Val-de-Loire 25 octobre 2016 (1

page) Page 14

27-2016-10-25-004 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande

n°dp01616a0068 Hôtel La Chaîne d'Or Madame Stéphanie BICOT 25 octobre 2016 (2

pages) Page 16

27-2016-10-15-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande

n°dp13316s0009 Madame Céline DELAUNAY 15 octobre 2016 (2 pages) Page 19

27-2016-10-22-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande

n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE 22 octobre 2016 (2 pages) Page 22

27-2016-10-22-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande

n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE 22 octobre 2016  (2 pages) Page 25

27-2016-10-18-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande

n°dp49516a0006 Monsieur Gérard BINCAZ 18 octobre 2016 (2 pages) Page 28

27-2016-10-25-005 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande

n°dp64716a0010 HOUSE VILLAGE Monsieur François PETIT 25 octobre 2016 (2 pages) Page 31

Préfecture de la région Normandie - SGAR
27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la

CTAP (5 pages) Page 34

UD 27 DIRECCTE
27-2016-10-12-005 - arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg (4 pages) Page 40

27-2016-10-12-006 - récépissé de déclaration Patricia MBELLA (2 pages) Page 45

2



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-10-27-001

ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA

DELIMITATION DES TERRITOIRES DE

DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION

NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS

TERRITORIAUX DE SANTE 

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 3



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 7



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 8



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-10-27-001 - ARRETE DU 27 OCTOBRE 2016 RELATIF A LA DELIMITATION DES TERRITOIRES
DE DEMOCRATIE SANITAIRE DE LA REGION NORMANDIE ET A LA CREATION DES CONSEILS TERRITORIAUX DE SANTE 9



Centre de Détention "Les Vignettes" à VAL-DE-REUIL

27-2016-10-21-003

Décision Intérim du chef d'établissement

Désignation du CE par intérim

Centre de Détention "Les Vignettes" à VAL-DE-REUIL - 27-2016-10-21-003 - Décision Intérim du chef d'établissement 10



Centre de Détention "Les Vignettes" à VAL-DE-REUIL - 27-2016-10-21-003 - Décision Intérim du chef d'établissement 11



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-25-002

PZDSO Arrêté n°16-183 suppléance du 28 au 30 octobre

2016 du Préfet à Monsieur Henri-Michel COMET Préfet

de région des Pays de la Loire 25 octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-002 - PZDSO Arrêté n°16-183 suppléance du 28 au 30 octobre 2016 du Préfet à Monsieur Henri-Michel COMET Préfet de
région des Pays de la Loire 25 octobre 2016 12



Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-002 - PZDSO Arrêté n°16-183 suppléance du 28 au 30 octobre 2016 du Préfet à Monsieur Henri-Michel COMET Préfet de
région des Pays de la Loire 25 octobre 2016 13



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-25-003

PZDSO Arrêté n°16-184 suppléance du 2 novembre 2016

du Préfet à Monsieur Nacer MEDDAH Préfet de la région

Centre Val-de-Loire 25 octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-003 - PZDSO Arrêté n°16-184 suppléance du 2 novembre 2016 du Préfet à Monsieur Nacer MEDDAH Préfet de la région
Centre Val-de-Loire 25 octobre 2016 14



Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-003 - PZDSO Arrêté n°16-184 suppléance du 2 novembre 2016 du Préfet à Monsieur Nacer MEDDAH Préfet de la région
Centre Val-de-Loire 25 octobre 2016 15



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-25-004

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux

demande n°dp01616a0068 Hôtel La Chaîne d'Or Madame

Stéphanie BICOT 25 octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-004 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp01616a0068 Hôtel La Chaîne d'Or Madame
Stéphanie BICOT 25 octobre 2016 16



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp01616a0068 déposée par  HOTEL RESTAUR. LA
CHAINE D'OR/MME BICOT STEPHANIE est accordée sous réserve du respect des prescriptions
suivantes :

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-004 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp01616a0068 Hôtel La Chaîne d'Or Madame
Stéphanie BICOT 25 octobre 2016 17



Fait à Évreux, le 25/10/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

Pour le mur de clôture, il faut piqueter les joints ciment et refaire des joints à la chaux. Il n'est pas
possible de poser une pierre de parement parce que ce n'est pas ni qualitatif, ni adapté. Il faut vraiment
laisser les murs respirer. Pour le mur en plaque de béton, il faut simplement le peindre en beige RAL
1015 et mettre des plantes grimpantes devant. Pour la façade, il faut piqueter le ciment et enduire en
chaux.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-004 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp01616a0068 Hôtel La Chaîne d'Or Madame
Stéphanie BICOT 25 octobre 2016 18



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-15-001

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux

demande n°dp13316s0009 Madame Céline DELAUNAY

15 octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-15-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp13316s0009 Madame Céline DELAUNAY
15 octobre 2016 19



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp13316s0009 déposée par MME DELAUNAY
CELINE est accordée.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-15-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp13316s0009 Madame Céline DELAUNAY
15 octobre 2016 20



Fait à Évreux, le 15/10/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

1. Il faut le peindre en vert ou en marron foncé.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé de la culture dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-15-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp13316s0009 Madame Céline DELAUNAY
15 octobre 2016 21



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-22-001

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux

demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE

22 octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-22-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE
22 octobre 2016 22



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp41016f9011 déposée par  DE ROUSSEL DE
PRÉVILLE est accordée.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-22-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE
22 octobre 2016 23



Fait à Évreux, le 22/10/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

1. cet avis vaut régularisation des travaux réalisés. J'apporte par ailleurs les indications suivantes, à savoir
que le domaine est intégralement protégé au titre des sites classés, ce qui comprend également la petite
place enherbée devant les grilles et une partie de la route. Les éléments positionnés par la collectivité
et/ou les services de voirie (panneaux de circulation...) auraient aussi dû faire l'objet d'une autorisation.
J'indique dès à présent que je ne suis pas favorable à ce que cette placette soit plus artificialisée. Je
refuserais ainsi tout projet de parking ou autre aménagement urbain. Par ailleurs, l'église, également
protégée au titre du site classé, aurait aussi dû faire l'objet de demande de déclaration préalable pour la
réfection de la toiture et des enduits extérieurs. Je remercie la mairie, qui aura copie de ces avis, d'en
prendre acte et de me demander à l'avance pour tout travaux à réaliser sur l'église du village.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé de la culture dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-22-001 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE
22 octobre 2016 24



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-22-002

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux

demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE

22 octobre 2016 

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-22-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE
22 octobre 2016 25



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp41016f9011 déposée par  DE ROUSSEL DE
PRÉVILLE est accordée.

1. cet avis vaut régularisation des travaux réalisés. J'apporte par ailleurs les indications suivantes, à savoir
que le domaine est intégralement protégé au titre des sites classés, ce qui comprend également la petite
place enherbée devant les grilles et une partie de la route. Les éléments positionnés par la collectivité
et/ou les services de voirie (panneaux de circulation...) auraient aussi dû faire l'objet d'une autorisation.
J'indique dès à présent que je ne suis pas favorable à ce que cette placette soit plus artificialisée. Je
refuserais ainsi tout projet de parking ou autre aménagement urbain. Par ailleurs, l'église, également
protégée au titre du site classé, aurait aussi dû faire l'objet de demande de déclaration préalable pour la
réfection de la toiture et des enduits extérieurs. Je remercie la mairie, qui aura copie de ces avis, d'en
prendre acte et de me demander à l'avance pour tout travaux à réaliser sur l'église du village.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-22-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE
22 octobre 2016 26



Fait à Évreux, le 22/10/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

cet avis vaut aussi pour la DP0012

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé de la culture dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-22-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp41016f9011 DE ROUSSEL DE PREVILLE
22 octobre 2016 27



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-18-002

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux

demande n°dp49516a0006 Monsieur Gérard BINCAZ 18

octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-18-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp49516a0006 Monsieur Gérard BINCAZ 18
octobre 2016 28



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp49516a0006 déposée par M BINCAZ GERARD est
accordée.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-18-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp49516a0006 Monsieur Gérard BINCAZ 18
octobre 2016 29



Fait à Évreux, le 18/10/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé de la culture dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-18-002 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp49516a0006 Monsieur Gérard BINCAZ 18
octobre 2016 30



Préfecture de l'Eure

27-2016-10-25-005

UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux

demande n°dp64716a0010 HOUSE VILLAGE Monsieur

François PETIT 25 octobre 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-005 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp64716a0010 HOUSE VILLAGE Monsieur
François PETIT 25 octobre 2016 31



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp64716a0010 déposée par  HOUSE VILLAGE/M.
PETIT FRANCOIS est refusée pour les motifs suivants :

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-005 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp64716a0010 HOUSE VILLAGE Monsieur
François PETIT 25 octobre 2016 32



Fait à Évreux, le 25/10/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

1. En site classé, l'objectif est de préserver les espaces et de ne pas autoriser de nouvelles constructions
sauf de manière dérogatoire après accord du ministre en charge des sites. Il ne m'est donc pas possible de
rendre un avis favorable à cette division en vue de construire car cela serait laisser croire au propriétaire
et/ou demandeur qu'un permis de construire peut être déposé après coup et faire l'objet d'un avis
favorable, ce qui n'est pas le cas. L'inconstructibilité est la règle de base en site classé. Seul un permis de
construire groupé ou d'aménager avec règlement pourra être examiné.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-10-25-005 - UDAP de l'Eure Arrêté préfectoral autorisation de travaux demande n°dp64716a0010 HOUSE VILLAGE Monsieur
François PETIT 25 octobre 2016 33



Préfecture de la région Normandie - SGAR

27-2016-10-27-002

Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la

composition de la CTAP

Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP

Préfecture de la région Normandie - SGAR - 27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP 34



Préfecture de la région Normandie - SGAR - 27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP 35



Préfecture de la région Normandie - SGAR - 27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP 36



Préfecture de la région Normandie - SGAR - 27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP 37



Préfecture de la région Normandie - SGAR - 27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP 38



Préfecture de la région Normandie - SGAR - 27-2016-10-27-002 - Arrêté SGAR-16-064 du 27102016 modifiant la composition de la CTAP 39



UD 27 DIRECCTE

27-2016-10-12-005

arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-005 - arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg 40



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-005 - arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg 41



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-005 - arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg 42



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-005 - arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg 43



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-005 - arrêté d'agrément Coeur Vie Service au Neubourg 44



UD 27 DIRECCTE

27-2016-10-12-006

récépissé de déclaration Patricia MBELLA

UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-006 - récépissé de déclaration Patricia MBELLA 45



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-006 - récépissé de déclaration Patricia MBELLA 46



UD 27 DIRECCTE - 27-2016-10-12-006 - récépissé de déclaration Patricia MBELLA 47




